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27 grudnia 2013

Kino FENOMEN

27 grudnia – 2 stycznia 2014r.

Kino FENOMEN zaprasza na seanse:

“Wałęsa. Człowiek z nadziei” – reż. Andrzej Wajda
(dramat / historyczny / biograficzny, Polska, 2013, 130 min)
wyst.: Robert Więckiewicz, Agnieszka Grochowska

27.12 – 16:00, 18:15, 20:30
28.12 – 16:00, 18:15, 20:30
29.12 – 16:00, 18:15, 20:30
30.12 – 16:00, 18:15, 20:30

Jak stało się możliwym, by jeden człowiek potrafił tak bardzo zmienić współczesny świat? W
filmie o Lechu Wałęsie pytanie to stawia Andrzej Wajda. Wdzierając się w prywatność,
nawet intymność związkowego przywódcy reżyser próbuje uchwycić fenomen przemiany
prostego, skupionego na codzienności robotnika w charyzmatycznego przywódcę.
Kontrowersyjny, niepozbawiony słabości wyzwolił ukryte w sercach milionów ludzi marzenie
o wolności, co dało energię dla przemian przerastających ówczesną wyobraźnię.
Historia Wałęsy ma jednak nie tylko psychologiczny czy lokalny wymiar. Jej kontekstem jest
wielka międzynarodowa polityka. Życie zwyczajnego, walczącego na początku o pracownicze
prawa stoczniowego elektryka kontrapunktuje się tu z odległymi wydarzeniami, aż do czasu
kiedy to sam Wałęsa z milionami rodaków stają się na kilka lat światowym newsem.
Historyczna perspektywa z dynamiczną opowieścią o PRLowskiej codzienności powinny
pomóc zrozumieć wagę tamtych przemian. Film adresowany jest przede wszystkim do
młodych ludzi przy okazji będąc memento wybitnego Twórcy. Bywa że o wolność trzeba
walczyć, bywa, że należy jej bronić, nie ma czasu który zwalniałbym nas od refleksji nad
naszą wolnością…

Zwiastun:
http://youtu.be/8EZOMIlmbLQ

http://youtu.be/8EZOMIlmbLQ
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FILMOWE CZYTANKI: GRUDZIEŃ 2013

29.12, godz. 11:00

“Królowa śniegu” – reż. Nikołaj Fiodorow
(animacja, ZSRR, 1957, 60 min)

Ekranizacja jednej z najsłynniejszych baśni Andersena. Kaj i Gerda są nierozłącznymi
przyjaciółmi, którzy przebywają z sobą każdą wolną chwilę. Pewnej jesiennej nocy babcia
Gerdy opowiada dzieciom historię o złej królowej, żyjącej w lodowym pałacu. Kaj przekonany
o swej sile zapewnia Gerdę, że nigdy nie dał by się zaczarować złej królowej. Na jego
nieszczęście rozmowę tę obserwowała sama Królowa Śniegu, która postanawia, wraz z
pierwszym śniegiem zaczarować a następnie zabrać do swojego pałacu chłopca. Gdy
porwanie dochodzi do skutku na pomoc swojemu przyjacielowi wyrusza Gerda…

Po projekcji  odbędą się warsztat plastyczny w holu kina.

Program Filmowych Czytanek w styczniu 2014:
http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=149&language=pl

FILMOWY KLUB SENIORA:

29.12, godz. 14:00
“Chce się żyć” – reż. Maciej Pieprzyca
(dramat, Polska, 2013, 107 min)
wyst.: Dawid Ogrodnik, Dorota Kolak, Arkadiusz Jakubik

Kiedy Mateusz (Dawid Ogrodnik) przyszedł na świat, lekarze wydali na niego wyrok, uznając
go za “roślinę”. Jednak rodzice chłopca (Arkadiusz Jakubik i Dorota Kolak) nigdy nie
pogodzili się z diagnozą, wierząc, że mimo problemów z komunikacją, ich syn jest w pełni
sprawny intelektualnie. Mateusz dorasta otoczony troską i miłością, zyskując wiernego
przyjaciela – mieszkającą w sąsiedztwie Ankę (Anna Karczmarczyk). Jednak los sprawia, że
musi rozłączyć się z rodziną i trafia do specjalistycznego ośrodka. Z dala od bliskich
podejmuje trudną walkę o godność i prawo do normalnego życia. Sytuacja Mateusza zmieni
się, kiedy do placówki trafi młoda wolontariuszka (Katarzyna Zawadzka), a on sam
przyciągnie uwagę lekarki (Anna Nehrebecka), która pracuje nad eksperymentalnymi
metodami leczenia…

Zwiastun:

http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=149&language=pl
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http://youtu.be/qHZo0LMBOw4

http://youtu.be/qHZo0LMBOw4

